MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 06 DE 25 DE JANEIRO DE 2023
DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES PARA OS

CURSOS DE GRADUAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 (EDITAL Nº 53/2022)

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –
CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro
de 2019; torna pública a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo para preenchimento de
VAGAS REMANESCENTES do Processo Seletivo 2022/1 (Edital nº 61/2021) para o para os CURSOS DE GRADUAÇÃO do IFMG -
Campus São João Evangelista (IFMG-SJE).

Onde se lê:

Curso: BACHARELADO EM AGRONOMIA

Nome Completo: Média
Português

Média
Matemática

Média de
Notas Redação Classificação Situação

Lawany Morais Costa
92,33 92,33 92,33 Suficiente 1º Cadastro Reserva

Marlon Assis Pereira
83,50 91,40 87,45 Suficiente 2º Cadastro Reserva

Gustavo Fernandes dos Santos

87,00 85,33 86,17 Suficiente 3º Cadastro Reserva

Anny Catherine Monteiro Gusmão
83,00 88,33 85,67 Suficiente 4º Cadastro Reserva

Hendrick Ferreira Lage
81,73 87,40 84,57 Suficiente 5º Cadastro Reserva

Ludimila Kellen Coelho Silva
80,17 84,13 82,15 Suficiente 6º Cadastro Reserva

Gustavo de Sá Carvalho
71,00 63,67 67,33 Suficiente 7º Cadastro Reserva

Lucas Henrique Ferreira Alves
60,00 60,00 60,00 Suficiente 8º Cadastro Reserva

Leia-se:

Curso: BACHARELADO EM AGRONOMIA

Nome Completo: Média
Português

Média
Matemática

Média de
Notas Redação Classificação Situação

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/02/2023

Retificação de Edital 1470147         SEI 23214.000173/2023-12 / pg. 1

Lawany Morais Costa
92,33 92,33 92,33 Suficiente 1º Cadastro Reserva

Marlon Assis Pereira
83,50 91,40 87,45 Suficiente 2º Cadastro Reserva

Gustavo Fernandes dos Santos

87,00 85,33 86,17 Suficiente 3º Cadastro Reserva

Anny Catherine Monteiro Gusmão
83,00 88,33 85,67 Suficiente 4º Cadastro Reserva

Hendrick Ferreira Lage
81,73 87,40 84,57 Suficiente 5º Cadastro Reserva

Ludimila Kellen Coelho Silva
80,17 84,13 82,15 Suficiente 6º Cadastro Reserva

Wandelison Alves de Souza
73,67 78,70 76,18 Suficiente 7º Cadastro Reserva

Gustavo de Sá Carvalho
71,00 63,67 67,33 Suficiente 8º Cadastro Reserva

Lucas Henrique Ferreira Alves
60,00 60,00 60,00 Suficiente 9º Cadastro Reserva

São João Evangelista, 27 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Diretor(a) Geral, em 27/02/2023, às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1470147 e o
código CRC 7E1C7493.

23214.000173/2023-12 1470147v1

Retificação de Edital 1470147         SEI 23214.000173/2023-12 / pg. 2

	Retificação de Edital 1470147